
盛夏の候、皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度の参議院選挙におきましては、自民党に熱い御支持、ご支援を賜り
誠にありがとうございました。おかげさまで、引き続き自公連立政権で安定した政権
運営ができる基盤を与えていただきましたので、なお一層、国民生活の安全・安心
の実現に向けて取り組んでまいります。
　選挙戦の終盤、奈良市で遊説中の安倍元首相が銃撃され、非業の死を遂げられ
ました。憲政史上最も長きにわたり首相を務め、大きな成果をあげられた元首相の
遺志を私たちはしっかりと引き継いでいかなければならないと考えております。
　私、近藤健一郎は、今後とも自民党秋田県連幹事長として、我が鷹巣阿仁
地域をはじめるとする県域全体の発展、県民福祉の向上に全力で取り組ん
でまいる所存でありますので、これまで同様の温かいご支援のほど、よろしく
お願い申し上げます。

秋田県議会議員

近藤　健一郎

健一郎健一郎こんどう健一郎健一郎
けんいちろうんど

秋田県議会議員

県議会 …………………… 産業観光委員会
自民党 …… 自民党秋田県連幹事長

〒018-4301　北秋田市米内沢字上強瀬53-2
TEL 0186-72-3822　FAX 0186-72-3853

自由民主党　北秋田市・郡第三支部

http://www.kondo-kenichiro.com

2022.08 No.41

ごあいさつ 秋田県議会自由民主党会派  会長 加 藤 鉱 一
日頃より、秋田県議会自民党会派を力強く支えて頂いている、県民の皆様に厚くお礼

申し上げます。
　この度の参議院議員選挙において、県民の皆様から多くの支持をいただき心より感謝
申し上げます。
コロナウイルスへの対応、経済政策をはじめ、安全保障環境、農業振興や人口減少

など国や秋田県が抱える課題が山積しております。私たち県議会自民党会派は今回の
勝利に驕ることなく、県選出自民党国会議員とともに決断と実行の政治を前に進め県民
の暮らしを守り、未来を切り拓いてまいりますので、さらなるご指導、ご鞭撻をよろしく
お願い申し上げます。
　７月８日、わが国の総理として強いリーダーシップを発揮し、内政、外交に大きな成果
を残された安倍晋三元総理が遊説先において銃撃を受け、ご逝去されました。今回の
卑劣なテロ行為は、民主主義に対する挑戦です。私たちは、暴力には決して屈しないという
断固たる決意を持ってまいります。様々なご功績に敬意を表し、哀悼の誠を捧げます。

編集／秋田県議会自由民主党会派  政務調査会
〒010-8570 秋田市山王4丁目1番1号［県議会内］

ご質問、ご意見をお聞かせください。
発行／令和4年8月1日

自民党 …… 自民党秋田県連幹事長自民党秋田県連幹事長自民党秋田県連幹事長自民党秋田県連幹事長

産業観光委員会にて産業観光委員会にて

自民党秋田県連幹事長として
秋田と国とをつなげる

パイプ役を担っております。

●茂木敏充自民党幹事長と面談（自民党本部幹事長室にて）

令和4年度産業観光委員会県外調査（宮崎県・大分県・福岡県）

●世耕弘成参議院自民党幹事長にご挨拶 ●麻生太郎自民党副総理にご挨拶

　7月13日（水）～15日（金）に産業観光委員会で宮崎
県、大分県、福岡県に県外調査にいってまいりました。コ
ロナ発生後の県外調査は2年半振りとなります。
　13日は2021年11月に能代市と立地協定を締結した
中国木材（株）日向工場を訪問。今後の林業、経済への影
響と雇用を中心とした今後の展開について学んでまい
りました。
　14日は大分県の鉄輪地獄蒸し工場と豊後高田昭和の
町を訪問。鉄輪地獄蒸し工場では、温泉地を活用した観
光振興についての調査。豊後高田昭和の町では、商業と
観光の一体的振興と昭和30年代をテーマとした商店街
の調査。秋田の観光の集客に繋げられるヒントとなりま
した。
　15日は福岡県北九州市のミクニワールドスタジアム
北九州を訪問。本県で検討されている秋田市外旭川構
想へのスタジアム導入・運営の参考となりました。

●中国木材(株)日向工場 ●地獄蒸し工房鉄輪

●昭和の町商店街（豊後高田市昭和の町づくり） ●ミクニワールドスタジアム北九州

2022年6月2022年6月 2022年5月


